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بی توجهی برخی از مسلمانان به وحدت اسلامی صدمه زده است

كارشناس ارشد فقه مقارن و حقوق خصوصی گفت: اوضاع تلخ فعلی جهان اسلام، تفرقه افكنی استكبار جهانی به عنوان

دشمن واحد، افراط و تفریط و بی توجهی برخی از مسلمانان به وحدت اسلامی صدمه زده است.

كارشناس ارشد فقه مقارن و حقوق خصوصی گفت: اوضاع تلخ فعلی جهان اسلام، تفرقه افكنی استكبار جهانی به عنوان دشمن واحد،
افراط و تفریط و بی توجهی برخی از مسلمانان به وحدت اسلامی صدمه زده است.

به گزارش شبكه اجتهاد، 'عمر سلطانی آذر' روز یكشنبه در دومین روز برگزاری بیست و چهارمین كنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با
ارایه مقاله ای با موضوع 'احیای علم اخلاف به عنوان راهكار اندیشه ای در تحقق تقریب مذاهب اسلامی' افزود: رفع این نقیصه تلاش

و كوشش تمامی مسلمانان در راستای وحدت و تقریب بیشتر مسلمانان را می طلبد.
وی تصریح كرد كه علمای اسلام همواره با بهره گیری از منابع غنی استنباط احكام شرعی و بصیرت بالای خود و پیروی از سلف در شیوه

استخراج احكام فقهی و عملی كردن علم الخلاف ضمن پرهیز از تعصبات غیراصولی سعی در استنباط احكام شرعی داشته اند.
وی با بیان اینكه اندیشمندان اسلامی با اجتهاد خود سعی دارند پویایی، انعطاف پذیری و جهانشمولی در بین مبین اسلام را به اثبات
برسانند، ادامه داد: بخش اعظم این مهم با زنده كردن 'علم الخلاف' امكان پذیر است علمی كه در نزد فقهای متقدم جایگاه خاصی

داشته و ارزش و اعتبار زیادی برای آن قائل بوده اند.
وی اظهار داشت: پرداختن به علم الخلاف و استفاده مطلوب و بهینه از آن در رسیدن به احكام شرعی كاری دشوار است و كسانی می
توانند در این رابطه نظریه پردازی كنند كه صلاحیت علمی لازم را داشته و به جزئیات منابع و دلایل از جمله قرآن و حدیث آگاه باشند.

سلطانی آذر افزود: یكی از مجاری بسیار مهم در تقریب بین مذاهب اسلامی بررسی منابع و مبانی فقه آنان است چرا كه در بازگویی
نظریات پیشوایان مذاهب مختلف، روشن می شود كه میان آنان اختلافات زیادی وجود ندارد.

این كارشناس ارشد فقه مقارن و حقوق خصوصی بستر سازی جهت احیای 'علم الخلاف' و توجه و اهتمام ویژه به آن در مراكز علمی و
دانشگاهی را یكی از راهكارهای بسیار مهم اندیشه ای در تحقق تقریب مذاهب اسلامی و تداوم تعامل طبیعی مذاهب فقهی برشمرد.

وی ادامه داد: اگر این روحیه در مجتهدین و علمای اسلامی وجود داشته و به خاطر تقویت وحدت و همگرایی، آراء یكدیگر را ملاحظه
كرده و در فضای عاری از تعصبات مذهبی ادله استنادی را مورد ارزیابی قرار دهند نتیجه آن نزدیك شدن اجتهادات و استنباطات است.
سلطانی آذر خاطرنشان كرد: اگر چه امروزه از این علم در محافل علمی و پژوهشی به عنوان یك پدیده جدید و نو یاد می شود اما با
توجه به منابع تاریخی بویژه تاریخ علوم اسلامی و مطالعه آثار علمای متقدم و تالیفاتی كه در این رابطه از ناحیه علمای فریقین به
رشته تحریر در آمده اند روشن می شود كه این رشته علمی یك رشته جدید نیست بلكه امتداد رشته ای است كه از قدیم در میان

مذاهب اهل سنت و تشیع وجود داشته و مورد توجه این فقها بوده و برای آن ارزش زیادی قائل بوده اند.
بیست و چهارمین كنفرانس بین المللی وحدت اسلامی كه از روز گذشته - 30 بهمن - با حضور 200 اندیشمند و متفكر از 57 كشور

جهان در سالن اجلاس سران كشورهای اسلامی آغاز شده دوم اسفندماه به كار خود پایان می دهد.
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